（共同リリース）

2025年8月18日

大分県日出町

日本航空株式会社

　　　大分県日出町とJAL、持続的な人流創造に関する協力覚書を締結

～地域の魅力向上に向けて、移動を通じた「関係・つながり」の共創に取り組みます～

大分県日出町（以下「日出町」）と日本航空株式会社（以下「JAL」）は、大都市圏と地方での生活を両立する新しい

ライフスタイルの実現を目指し、持続可能な人流創造に向けた取り組みを共同で推進するため、このたび協力覚書

を締結します。​
　本協力覚書締結により、二地域居住や関係人口の拡大、地域活性化起業人、地域おこし協力隊などを通じて、地

方への人流創出・拡大に関する取り組みを推進してまいります。

　日出町とJALは、2024年12月からJALふるさと納税の導入により地域産品の紹介や販売協力など連携してき

ました。今後も更に連携を深め、地域の魅力向上に向けて積極的に取り組んでまいります。

 【協力事項】

  （1）　日出町による持続可能な人流創造に向けた恒久的な財源確保とその取り組みに対するJALによる企画・推進

  （2）　日出町による関係人口の拡大に向けたタウンプロモーションとその取り組みに対するJALによる企画・推進

  （3）  JALによるJALのアセットやノウハウを活用した新しいライフスタイルの創造ならびに左記を活用した日出町

         の地域活性化に資する人流創造事業の企画・推進

  （4）　その他、前条の目的を達成するために、日出町とJALが協議し合意した事項

 【協力覚書締結式】

   ◆日時：2025（令和7）年 8月21日（木）　15時から15時20分

 　◆場所：日出町役場大会議室　（住所：大分県速見郡日出町2974番地1）

   ◆出席者：大分県日出町　日出町長　安部　徹也

　　　　　　  日本航空株式会社　大分支店長　小田　和彦

【お問合せ先】​
 大分県日出町　政策企画課　　池部　英明 　　　TEL ：0977-73-3116​
 日本航空株式会社 大分支店　　阿部 浩志　　　TEL ：097-538-0770